



Kaitseliidu vabatahtlikud
noortejuhid vallutasid
Järvakandi lk 2

Vabariigi aasta-
päeva tähistati
sportlikult lk 3

Mõtteid ja elamusi
teemaõhtust
kultuurihallis lk 3

Kajaja

NR 2 (188)

APRILL 2014



Tunnustati vallakodanikke

Sel aastal tunnustati tublisid vallakodanikke Järvakandi Gümnaasiumis toimunud vabariigi aastapäevale pühendatud pidulikult aktusel.

Järvakandi vald avaldab oma tublidele kodanikele tunnustust Järvakandi valla aukodaniku märgi, teenetemärgi, aukirja ja tänukirja andmisega.

Sel aastal pälvis kõrgeima tunnustuse, s.o Järvakandi valla aukodaniku nimetuse legendaarne koolidirektor Kalju Luts.

Kalju Luts asus tööle Järvakandi Keskkooli direktorina 1961. aasta augustis, kui kool oli raskes seisus: õppetöö toimus ruumipuuduse tõttu kahes vahetuses, õpetajaid oli vähe, lisaks mitmed muud murekohad. Ta seadis eesmärgiks viia Järvakandi Keskkool senisest kõrgemale tasemele. Oma direktoriaastate jooksul tegi K. Luts Järvakandi kooli jaoks väga palju: valmis juurdeehitus, koostöös Järvakandi Tehastega avati tootmispraktika baasid puiduja klaasitsehhis, tema eestvedamisel alustati ka kooli võimla ehitust. Õpilaste teadmiste tase tõusis neil aastail tunduvalt (~50% lõpetajatest asus õppima kõrgkoolidesse), mitmekesisus klassivälise töö (isetegevus, sport jne). Umbes 500 õpilasega oli meie kool arvestatavaks konkurendiks tollase Rapla rajooni suurtele keskkoolidele.

Koolijuhina pidas Kalju Luts väga oluliseks suhteid õpilastega, võttes arvesse nende poolseid ettepanekuid ja toetades neid igati, olid need siis spordi, isetegevuse või tehnika-



ga seotud. 12 aastat tööd Järvakandi Keskkooli direktorina tegi temast Järvakandi hariduselu suurkuju.

Järvakandi valla teenetemärgiga tunnustati Ulve Tomsonit, Sirje Metti, Margus Seppa ja Eerik Salumäed.

Ulve Tomson on Järvakandis olnud see, kelle poole meditsiinilise nõu või ravimiabi saamiseks sai alati pöörduda. Ikka sõbralik ja lahke, võis ta apteegiukse avada ka siis, kui ametlik lahtioleku aeg ammu läbi oli. Ja ega siis iga asja pärast arsti juurde ei joostud!

Sirje Mett alustas tööd Järvakandi valla arendusnõunikuna 2005. aasta detsembris. Sellest ajast alates on ta arendanud projektilast tegevust vallas. Sellealase töö tulemusena on kirjutatud nii kultuuri-, spordi-, aga ka huvitegevusalaseid projekte, mis on edendanud elu vallas ja toonud Järvakandile tuntuks ka riigis.

Margus Sepp on aastaid Järvakandi spordielu hingeks, olles enda ümber kogunud inimesed, kellele lähevad korda võimaluste loomine inimeste liikumisaktiivsuse arendamiseks, tervisespordiürituste korraldamine ja tervisliku eluviisi viljelemine. Suuresti tänu temale on Järvakandis hooldatud terviserajad.

Imetlust väärivad Marguse pühendumine nõ „oma asja eest“ väljas olemisele. Seda ka siis, kui napib ressursse: raha, ilma, inimesi, head tahet või kiidusõnu.

Põline järvakandilane Eerik Salumäe, olles töötanud aastate jooksul erinevates ametites Järvakandis ja selle ümbruses, on endast maha jätnud tubliult tehtud töö. Järvakandi patrioodina tegutses ta aktiivselt omavalitsussüsteemi taastamisel ja on täitnud erinevaid ühiskondlikke kohustusi: oli kauaaegne vallavolikogu esimees ja kogenud eelarve-

komisjoni liige.

Käesoleval ajal on Eerik Salumäe nii munitsipaaltegevuste Järvakandi Kommunaal OÜ juhatuse kui ka vallavalitsuse liige.

Järvakandi Valla aukirjaga ja vapimärgiga austati Ivi Ahtijainenit, Heli Hallistet ja Heldi Tagelit.

Ivi Ahtijainen on Järvakandi kultuurielus olnud aktiivne organiseerija ja kaasalööja. Ka praegusel ajal on proua Ivi endiselt agar ja teokas, seismaks puuetega inimeste rõõmude ja murede kuulamise ning lahendamise eest.

Heli Halliste on aastaid tööalasel lahendanud või aidanud lahendada järvakandilaste probleeme. Igapäevaste murede kuulamine ja asjatundlik abistamine on Heli tihti pannud piksevarda olukorda. Probleemid vajavad kiiret lahendamist, aga kui mured klaaritud, on tänu ja hea sõna tihti tulemata jäänud.

Heldi Tagel on mänginud puhkpilliorkestris, osalenud näiteringis, laulnud segakooris ja naisansambelis; on juhendanud puhkpilliorkestrit, rahvamuusikakapelli, mees-, tütarlaste- ja naisansamblit ning segakoore. Ta on osalenud oma juhendatavate kollektiividega Rapla maakonna memmetaadi kõigil pidudel, on olnud muusikaala üldjuht, on pensionäride klubi, Eesti Segakooride Liidu, Eesti Kooriühingu ja Eesti Koorijuhtide Liidu ning Raplamaa Külade Liidu liige ning on oma juhendatavate kollektiividega osalenud mitmetel laulupidudel.

JK

Kodu-uurimis-konverents

3. aprillil toimus Järvakandi Gümnaasiumis kodu-uurimisalane õpilaskonverents, mille läbivaks teemaks oli koolielu Järvakandis eelmise sajandi II poolel. Ühtlasi avas konverents ka kooli 135. aastapäevale pühendatud ürituste sarja.

Kodu-uurimise sisust, ideest ja eesmärkidest rääkis Rapla Maavalitsuse kultuuritöö peaspetsialist Age Tekku. Seejärel said sõna õpilased: Elis Nobel (II klass), Regiina Viies (VIII) ja Anette Bakmanov (VIII) olid uurinud vanemate, vanavanemate või teiste lähedaste-tuttavate kooliaega ning -elu.

Konverentsi lõpetas meie kauaaegne kodu-uurija Einvald Nõulik, kes tutvustas põgusalt ennast ja oma kodu-uurimisalast tegevust ning rääkis Kalju Lutsu aegsest Järvakandi Keskkoolist.

Pargi pood lõpetas tegevuse

7. aprillil sulges ukseid Järvakandi Pargi tänava kauplus. Teenidusmaja ruumes avati pood juba Nõukogude aja lõpul, aastate jooksul on see vahetanud nii asukohta kui omanikke.

Viimase omaniku KS Kauplused OÜ halduses alustas kauplus 2005. aastal.

Omanike sõnul on sulgemisotsus tingitud eelkõige ostjate vähesusest põhjustatud kahanevast käibest, samuti konkurenti lisandumisest tulevikus (eeldatav Grossi poe avamine).

Ümberkorraldused vallamajas

Seoses sotsiaalnõunik Vieno Rippineni ametist lahkumisega on vallavanema käskkirja alusel sotsiaalnõuniku ametikohale üle viidud senine sekretär- registripidaja Katrin Kuum.

Vabanenud sekretär- registripidaja ametikohale korraldatud konkursi tulemusena (4 kandideerimisavaldust) osutus valituks Riina Männa.

JK

Hoolekogu pöördumine

Järvakandi Gümnaasiumi hoolekogu soovib vallaelanikele selgitada endale võetud ülesandeid ja juhtida tähelepanu olemasolevatele võimalustele kaasa rääkida kooli arengus.

Liikmete tähelepanu on eravestluste käigus korduvalt juhitud koolis tekkinud olukordadele, kus lastevanemate küsimused kooliõpilastele antavate ülesannete mõistlikkuse kohta on jäänud vastusetu. Hoolekogu liikmed on tekkinud olukordade lahendusest igati huvitatud ning soovivad avaliku pöördumise läbi selgitada selliste arusaamatuste lahendamise aluseid.

Kui lapsevanemal tekib küsimusi lapse õpiülesannete või nende tulemuste tõlgendamise kohta, siis esimesena on tal õigus pöörduda vastava aineõpetaja poole, kelle

e-posti aadress on kirjas kooli kodulehel ja kelle kontaktid saab ka õpetajate toast. Reeglina on aineõpetaja kõige pädevam küsimustele vastama ning selgitama antud ülesannete põhjendatust.

Kui lapsevanema tekkinud küsimused ei saa aineõpetajaga suhtlemisel rahuldavaid vastuseid, on küsijal järgmise valikuna õigus pöörduda klassijuhataja poole, selgitades tekkinud olukorda ja paludes abi situatsiooni lahendamisel. Kui ka selline lähenemine ei anna soovitud tulemusi, saab alati pöörduda kooli juhtkonna poole (kontaktid olemas ka kooli kodulehel), kes omakorda asjaosalised kokku võtab ja lahendused pakub. Alati on mõistlik seejuures omavahel kokku leppida ka aeg, millal

klassijuhataja lapsevanemale vastuse annab.

Ametis olevad hoolekogu liikmed eeldavad, et probleemidega otse nende poole pöördumisel ei ole eelnevad etapid soovitud tulemusi andnud.

Siinkohal kasutame võimalust ja täname vastutulelikkuse eest kooli õppealajuhatajat Sirje Zahkna, kes on alati leidnud aega hoolekogu küsimustele vastata.

Meie kooli õpilaste arv on viimaste aastate jooksul kahanenud hirmuäratava kiirusega ja valla võimalused kooli kaasajastamisel ning moodsate õppevahenditega varustamisel on piiratud. Sellest hoolimata leiab hoolekogu, et olemasolevates tingimustes tuleb eesmärgiks seada eelkõige laste hea-

olu ja õppetöö korraldus vastavalt kehtivatele normatiividele.

Ajajärgule omane on tööjõulise elanikkonna kolimine piirkondadesse, kus võimalusi tasuvat tööd leida lihtsam, mis omakorda näitab õpilaste arvu vähenemise tendentsi jätkumist ka järgnevatel aastatel. Siiski tuleb meelde vanarahva tarkust – vanasse kaevu mitte enne sülitada (käega lüüa), kui uus valmis on. Julgustame ka õpetajaid oma võimalikest kitsaskohtadest läbi kooli juhtkonna hoolekogu teavitama, eesmärgiks ikka turvalise, loova ja õpilasekeskse keskkonna tagamine.

Konstruktivsele koostööle lootma jäädes

Järvakandi
Gümnaasiumi hoolekogu

VOLIKOGU

Volikogu oli taas koos 26. märtsil. 11 volikoguliikmest osales 10, puudus Raul Kivilo.

2014. aasta eelarve II lugemine

Kuulanud ära finantsnõunik Katrin Vahemetsa ettekande, otsustas volikogu lugeda 2014. aasta eelarve II lugemine lõpetatuks. Seejärel tegi volikogu esimees Marko Matson ettepaneku 2014. aasta eelarve vastuvõtmiseks.

Volikogu otsustas 10 poolthäälega (erapooletuid ja vastuhaali ei olnud) kinnitada määrus „Järvakandi valla 2014. aasta eelarve vastuvõtmine“. 2014. aasta eelarve põhitegevuse tuludeks on kavandatud 1 407 541 eurot (sellest 661 300 eurot maksutuludest), põhitegevuse kuludeks 130 8370 eurot.

Gümnaasiumi X ja XI klassi avamine 2014/2015. õppeaastal

Antud küsimuses jagas selgitusi vallavanem Mart Järvik, kelle sõnul tingib nimetatud klasside mitteavamise õpilaste vähesus ja sellest tulenev rahaliste vahendite nappus.

Volikogu otsustas järgmisel õppeaastal Järvakandi Gümnaasiumis X ja XI klassi mitte avada.

Üldplaneeringu ülevaatamise tulemused

Kuulati halduskomisjoni esimehe Enno Alliksaare ettekannet haldus- ja arengukomisjoni tööst valla üldplaneeringu läbivaatamisel. Planeeringut peeti üldiselt heaks ja suuri muutmisettepanekuid ei tehtud. Tehti ettepanek vaadata üldplaneering uuesti üle järgmisel aastal. Volikogu otsustas üldplaneeringu heaks kiita.

Korruptsioonivastase komisjoni moodustamine

Kuulati Marko Matsoni selgitusi vajadusest moodustada korruptsioonivastane komisjon. Kõneleja tegi ettepaneku delegerida korruptsioonivastase komisjoni töö volikogu revisjonikomisjonile. Volikogu kiitis ettepaneku heaks.

Sotsiaalkomisjoni aruanne

Vastavasisulise ettekandega esines sotsiaalnõunik Vieno Rippinen. Volikogu võttis kuuldu teadmiseks.

Muuseumi 2013. a tegevuse ülevaade

Ettekandega muuseumi 2013. aasta tegevuse kohta esines muuseumi juhataja Allan Kima. Volikogu võttis informatsiooni teadmiseks.

Info

Marko Matson andis ülevaate vallaelanikelt laekunud küsimustest, mille põhiteemadeks olid hulkuvad loomad, Vana - Asula tänavaäärne puude langetamine, Pargi tänava kaupluse sulgemine, alevi teede puhastamine ja remont, kampania Teeme Ära!

Kuulati ka Mart Järviku informatsiooni kergtee hanke ja vallapäevade ning hariduselu 135. aastapäeva tähistamise kohta.

JK

KLAASIMUUSEUM TÄNAB

kõiki 2013. aastal muuseumi toetanud inimesi. Muuseumikogu saab kasvada ainult siis, kui kogukond selle arengut toetab. Täname annetajaid ja abilisi: **Mart Järvik (Järvakandi)**, **Eesti Ajalooarhiiv (Tartu)**, **Toomas Konsen (Tartu)**, **Tõnu Lauk (Tallinn)**, **Karin Allikas (Järvakandi)**, **Robert Nerman (Tallinn)**, **Urmo Uuk (Harjumaa)**, **Ants Müülberg ja Tiia Mutt (Eidapere)**, **Hillar Pajumaa (Harjumaa)**, **Maret Unga (Järvakandi)**, **Ene Nüganen (Järvakandi)**, **Kaja Vaikre (Järvakandi)**, **Elma Ote (Põltsamaa)**, **Lauri Hollo (Järvakandi)**, **Erika Lonks (Tallinn)**, **Enno Alliksaar (Kaansoost)**, **Lembit Paal (Pajusilt)**, **perekond Maarits (Tallinn)**, **Viktor Timofejev (Järvakandi)**, **Toomas Merekivi (Järvakandi)**.

Abiks olid muuseumile **Eeve Šeffler**, **Rein Jõhvikas**, **Teevo Muromägi**, **Arne Kuum**

Koostööpartnerid püsiekspositsiooni täiendamisel **Bruno Ringe**, **Rein Ranne**, **Arvi Lepp**

Kaitseliidu vabatahtlikud noortejuhid vallutasid Järvakandi

Kahel kevadisel nädalavahe- tsel kogunesid Kaitseliidu vabatahtlikud kodutütarde ja noorkotkaste juhid Järvakandi noortekeskusesse. Kokku tuldi eelkõige uute teadmiste saamiseks ja kogemuste vahetamiseks.

Kursuse ülema, Kaitseliidu Rapla maleva noorteinstruktoriga Leho Rohtla eestvedamisel anti ülevaade noortega tegelemisel vajalikest õigusaktidest, õpetati korraldama lastelaagreid, koondusi ja laiendati silmaringi ajalooteemal- Metsavendlus koos Martin Andrelleriiga. Igati kasuliku õppeprogrammi "Otsi Oti" tutvustuse tegi Toomas Tõnisson. Lisaks olid külalisesinejateks Martin Herem kaasakiskuva teemaga "Kaitseväe müüdid" ja Kaitseliidu kooli lektor Nele Pernits "Avalik esinemine". Et tegemist oli üle-eestilise kursusega, siis esimesel nädalavahetusel andsid ko-



Noortejuhid koolitusel

dutütarde ja noorkotkaste kohta ülevaate ka peavannema Angelika Naris ja Silver Tamm.

Kuus õppepäeva kujunesid pingeliseks, kuid nende jooksul ei puudunud nali, naer ja Järvakandiga tutvumine. Õpetliku Järvakandi linnamängu ajal said üle Eesti kokku tulnud noorteju-

hid paari tunni jooksul ringi liikudes pilgu peale visata ka alevile. Paljudele oli see esmakordne külastus Järvakanti.

Meelde jäid nii klaasimuuseum, kaunis kirik, ööklubi "Cinema" maitsvad toidud kui ka Pangamägedes asuva Kase talu laskumisrada.

Aivar (Sinimägede kodu-

tütarde rühmajuht): "Esimese asjana hakkas Järvakandis silma vägev noortekas. Imepärased võimalused õpinguks ja ööbimiseks. Lihtsalt VAU!"

Kursuse lõppedes lubas enamus kohal käinud uuesti Järvakandit külastama tulla.

Reinika Tatter

Kui perearst pole kättesaadav, vali 1220

Üleriigiline perearsti nõuandetelefon on avatud juba 8 aastat, ent siiski ei ole kõik endale seda meditsiinilise konsulteerimise võimalust teadvustanud. Kui tööajal eelistavad inimesed võtta ühendust perearstiga, siis muul ajal kutsutakse kiirabi või pööratakse erakorralise meditsiini osakonda. Üksnes väike osa Eesti inimestest kasutab nõuandetelefonile 1220 helistamise võimalust.

2013. aastal helistati nõuandetelefonile üle 230 000 korra. 90% helistajatest saavad nõustajalt juhiseid, kuidas end kodus ravida, 10% suunatakse arsti vastuvõtule ning neist omakorda 0,3% vajab kiirabi.

Päästekomando tegemisi

Veebruar ja märts olid Järvakandi päästekomandole üsna tõised.

Lellaperes põles maja abihoonena. Põlengu avastamisel oli hoone katus juba sisse varisenud ja päästa õnnestus vaid traktor. Hoone muutus kasutamiskõlbmatuks, hukkus ka koer.

Purkus arenes keldripõleng korteripõlenguks, sest korteri põrandas olevad läbiviigud (avavused, kus kunagi jooksid kütetorud) olid kinni topitud tuleohtliku materjaliga. Keldritulekahjud on ohtlikud ja väga kõrge temperatuuriga, seega leiab tuli kiiresti üles nõrgad kohad ja valesti suletud avavused/läbiviigud on head kohad tulekahju edasiarenguks kõrvalruumidesse.

Lühinumbrilt 1220 saab meditsiinilist nõustamist ja vajadusel teavet tervishoiu- korralduslikes küsimustes. Telefonile vastavad ööpäev läbi kogemusega pereõed ja -arstid nii eesti kui vene keeles ja helistada võivad ka ravikindlustuseta inimesed. Infotelefonile vastavad meedikud jagavad helistajatele kiiret teavet, mida teha tervisemure leevendamiseks.

Tänaseks on helistajate arv kasvanud ning meedikud vastavad iga päev peaaegu 650 kõnele. Rohkem helistajaid on õhtuti, kui perearstikeskused on oma ukseid sulgenud, samuti pühade ajal, kui oma perearst ei ole kättesaadav. Päris ravimi-

sele nõuandetelefon ei pretendeeri – eesmärk on anda operatiivselt arstlikku nõu.

Sagedasemad mured on näiteks vanematel inimestel vererõhuprobleemid, noortel lapsevanematel aga mure väikelapse ootamatu tervisemuutuse pärast.

Helistamine võib olla abiks kui

- perearst ei ole kättesaadav,
- arvate, et terviseprobleem ei vaja perearsti poole pöördumist,
- viibite Eestis mõnes teises maakonnas,
- olete välismaal ega saa kohe oma perearsti poole pöörduda (välismaalt helistades valige +372 6 304 107),

Lokutal, Eidaperes ja Lelles.

Et ilmad on kevadised, on alustatud ka aedade koristamise ja prahi põletamisega.

Siinkohal tuletan meelde ka mõned vastavad reeglid:

- kulupõletamine on keelatud!;
- lõket võib teha tuulevaikse ilmaga – tuulepuhangud mitte üle 5 m/s;
- alla 1 meetrise läbimõõduga lõke peab olema metsast ja põlevmaterjalist vähemalt 10 m kaugusel, üle 1 meetrise läbimõõduga lõke juba 20 meetri kaugusel;
- juures peavad olema esmased tulekustutusvahendid: mõni ämber veega, survestatud aiaveevoolik, tulekustutid jms;
- kunagi ei tohi lõket jätta jä-

relvalveta – ka korraks!;

- arvesta lõkketegemisel naabritega – keegi ei pea lõkkesuitsuhaisu kannatama, lõkkes tohib põletada vaid orgaanilist materjali.

Enam ei pea päästeametit lõkketegemisest teavitama, kui tegu pole avaliku või suure lõkkega. Olgem naabrite suhtes mõistlikud. Vajadusel saab teavet päästeala infotelefonilt 1524.

Aprilli lõpus alustab Päästeamet Järvakandis ja lähiumbruses suitsuandurite kontrollimise ja kodukülastustega. Suitsuandur on kohustuslik igas kodus.

Info tel 528 9261 või infotelefonilt 1524.

Marko Matson
Järvakandi
komando pealik



Naised triibuseelikutes

Marko Matson

Vabariigi aastapäeva tähistati Järvakandis sportlikult

Järvakandi tervisespordiedendajad on uhked, et juba 9. aastat tähistab Järvakandi rahvas riigi sünnipäeva tervislikult ja sportlikult, osaledes üleriigilisel ettevõtmisel „Terviseradadel ümber maakera“.

2006. aastal välja kuulutatud ürituse idee on igal aastal vabariigi sünnipäeval suusakilomeetreid kogudes proovida teha sümboolne tiir ümber maakera.

Kogu toimumise aja on „Terviseradadel ümber maakera“ olnud stabiilselt üheks rahvarohkemaks tervisespordi ettevõtmiseks meie vallas (keskmiselt 150 inimest). Et Järvakandis on suusatamist ikka au sees hoitud ja kui on olnud vähegi lund, on suusarjad alati hooldatud olnud, on sija tulnud suusatades kilo-

meetreid koguma ka mujalt maakonnast. See on olnud igal aastal rõõmus ja reibas päev – ja mida veel üks riik endale sünnipäevaks soovida võiks kui rõõmsaid ja reipaid inimesi.

Järvakandis on vabariigi aastapäeva tähistatud eri vormides ja kohtades sõltuvalt asjaoludest. Sel aastal tegime teoks varemgi mõtetes olnud plaani pidada valila pidulik tunnustusüritus samal päeval tervisespordisündmusega. Seekord aitas selle idee elluviimisele kaasa ka see, et 2014. aasta on kuulutatud liikumisaastaks.

Tänavune aastapäevaaktus ja auväärne vallakodanike tunnustamine toimus kooli väikeses ja hubases aulas. Seekordse kohaliku põhjuseid oli mitmeid: Järvakandi aukodanikuks

nimetati legendaarne koolidirektor Kalju Luts, valila teenemärgi sai kooli kehalise kasvatuse õpetaja ja terviseradade arendaja Margus Sepp, pärast tunnustusaktust oli koolimajast üheskoos hea tervisekilomeetreid koguma minna.

Tunnustusaktus oli lihtne, südamlük ja pisut mõtisklev. Tekstiosa kaunistasid meie õpilaste ja muusikaõpetaja Eha esitatud päevakohased laulud. Järgnes vallakodanike tunnustamine.

Pärast aktust toimus laulu „Eesti lipp“ saatel lipuheiskamine. Siis, ühe toredate liikumisnäitena, tantsis triibuseelikutes kultuurihalli naisrühm Eha Terase juhendamisel südamlüki ja kauni tantsu „Las jääda ükski mets“. See oli ilus ja liigutav hetk.

Et sel aastal suuskadel ei õnnestunud olla, koguti kilomeetreid muudel kõikvõimalikel liikumisviisidel: jalutati, tehti kepikõndi, uisutati, sõideti jalgratatega.

Ja taas (9. aastat järjest) tegi meie „Terviseradadel ümber maakera“ tubli tulemuse: kilomeetreid kogus 137 inimest ja kaks koera ja kilomeetreid sai kokku 1211.

Oli tore päikeseline rõõmsameelne pidulik sportlik ja tervislik päev. Oli hea nii tähtsal päeval koos olla.

Liikugem liikumisaastal pisut rohkem kui tavaliselt! Ja seda naeratus näol!

Tiia Hansar

Järvakandi Kultuurihalli juhataja
„Terviseradadel ümber maakera“ Järvakandi korraldaja

Suusatali jäi sel aastal ikka täitsa taeva ...

Nüüd tuleb siis see jutt, et sellist talve pole minu silmad enne veel näinud... Jutt jutuks, aga vesteldes inimestega, kes suuskadega eluaeg sinapeal olnud, ei mäletanud sellist tõesti keegi. Tõsi, veebruari esimesel nädalal sai suuskadel olla, aga suusatamisesa see päriselt kirja ikka ei läinud. See-eest pakkus see aasta oluliselt rohkem uisurõõmu ja nii mõnigi laps sai sellega päris tõsiselt tegeleda.

19. veebruaril peeti selle talve koolinoorte tähtsaim kergejõustikuvõistlus, kus selgusid maakonna tublimad oma vanuseklassides. On meeldiv kogeda, et sündis ka kaks selle sajandi paremat tulemust: Liina Edvand (AT) võitis kaugushüppe (5.06), oli parim ka 60m jooksumata (8,66), saavutas II koha kõrgushüppes (1.40) ja saavutas II koha teivashüppes (2.00) – kooli edetabeli 4. tulemus. Kas-

par-Rasmus Eelma (AP) hüppas selle sajandi kooli margi teivashüppes (3.51), lisaks II kohad kõrguses (1.60) ja kuulis (11.64). AT kuulitõuke võitis tubli isikliku rekordiga Mari Lutšihhin (11.19), oli parim teivas (2.30) ja saavutas II kohad kõrguses (1.25) ja 60 mtj (12.46). Kolm esikohta tõi koju Anett Kaldas (JT) teivashüppes (2.30), 60 mtj (11.45) ja kaugushüppes (4.44). BP teivashüppes oli võidukas Markus Sepp (2.60) ja CT 60 mtj Keidy Kaal (11.31). Auhinnalise kohaga lõpetasid võistluse veel Marleen Valdas (BT 60 mtj: III – 11.43, kõrgus: III – 1.25, teivas: I – 1.60), Argo Strazev (BP 60 m jooks: III – 7.92), Martin Voog (AP teivas: II – 3.20), Rainer Varblane (AP teivas: III – 2.90) ja Kristo Kivisild (CP teivas: II – 2.10). Oli edukas teibapäev.

8. märtsil selgusid Kohi-

la spordihoones maakonna täiskasvanute meistrid kergejõustikus. Meeste teivashüppes parandas Kaspar-Rasmus Eelma veelgi oma tippmarki. 3.60 andis siiski II koha. Sama tulemusega, kuid katsega, tuli meistriks samuti Järvakandi mees (hetkel RÜG-s õppiv) Egert Tomingas. Lisaks oli Egert parim kuulitõukes (10.80). Naiste arvestuses saavutas Liina Edvand kolmel korral hõbemedali: 60 m (8.58), kaugus (4.95) ja kõrgus (1.40).

Mari Lutšihhin oli II naiste kuulitõukes (8.90).

12. märtsil olid noored kergejõustiklased taas Kohilas, kus toimus Rapla mk TV 10 olümpiastarti III etapp. Võidurõõmu seekord maitsa ei õnnestunud, kuid tublid oldi ikka: Markus Sepp (VP kõrgus: III – 1.35 ja kuul: III – 8.24), Egon-Marten Anto (NP kaugus: III – 3.76 ja teivas:

III – 1.00) ja Kaur Vahtre (NP teivas: II – 1.30). Sellega võiks sise(tali) hooajale joone alla tõmmata ja et ühtki suusavõistlust ei toimunud, oli ka lugu oluliselt lühem.

Tulemas on südamenädal, mis kulmineerub 27. aprillil toimuva traditsioonilise SÜDAMEPÄEVA-GA ja loomulikult ei jää jooksmata 23. aprilli JÜRI-ÖÖJOOKS. Peale nende on nii vallas kui ka koolis kavas rida südame ja terviseiga seotud ettevõtmisi. Jälgige reklaami.

1. mail on kõik spordija seiklushuvilised oodatud iga-aastasele HEIDETE PÄEVALE.

Kui kõik hästi läheb, siis on sel välisloojal inimesed ehk keskmisest tihedamalt oodatud TERVISERAJA organiseeritud üritustele. Mõtteid on, elame – näeme ... Minge metsa!

Margus Sepp

Mõtteid ja elamusi teemaõhtust kultuurihallis 26. märtsil

Märtsiküüditamise 65. aastapäeva teemaõhtule kogunesid eelkõige endised „siberlased“. Külaliseks oli kutsutud Siberis sündinud tuntud näitleja Jüri Aarma. Kes veel? Mõned Järvakandi elanikud, kellele läks korda kunagist meenutada.

Inimeste saali saabudes vaatas slaidikava sisejuhatuseena ekraanilt vastu rong ..., mis kunagiste küüditatute elus oli mänginud väga emotsionaalset rolli.

Lava oli kaunit lipuvärvides kujundatud. Taustana ekraanil jooksev slaidikava oli kokku pandud asjaosaliste poolt kasutada antud vanadest Siberi olustiku fotodest.

Ka Tiia alustas õhtut väga tähendusrikkalt: „Vahel tuleb minevik kapist välja. Sealt, kuhu sai ta ammu ära pandud. Minevik kogu oma valu, mälestuste ja ängistusega. Vupsab välja nii, et ehmatab meil südame rütmist välja. Õnneks on see kõik ammu möödas...“

Tiia rääkis nii kaunite ja hingematvate sõnadega nendele, kes küüditamise põrgust tagasi olid tulnud, kuid ka meile teistele huvilistele, kes selle sündmusega on ehk osaliselt seotud olnud. Mul oli kahju ja piinlik, et huvilisi just sellise sündmuse puhul nappis. Olen veendunud, et saalis oleksid pidanud istuma praegused koolinoored oma õpetajatega, et paremini mõista, millest kirjutavad õpikud või selleteemaline ilukirjandus. Huvitav oleks neilgi olnud kuulda Jüri Aarma lugusid ja mälestusi küüditamise teemadel.

Ilus oli hetk, mil mälestati Järvakandiga seotud küüditatuid, kes olid küll Siberist tagasi jõudnud, aga tänaseks meie hulgast lahkunud. Mälestati ka Siberisse oma elu jätnuid. Kõigile neile süüdati mälestusküünlal – seekord sai neid 66. See arv on vaid väike kogus tegelikest ohvritest kokku.

Jüri Aarma lood ja laulud ei mõjunud nukralt ega süngelt, vaid andsid õhtule elurõõmsa värvingu – sellise optimistliku meeleolu, mis on omane nendele inimestele, kes olid selle teemaõhtu peategelasteks. Need inimesed on praegugi kohal ja rõõmsameelsed ja räägivad Siberis kogetu põhjal kohalikest vene inimestest kui headest ja südamlikest abistajatest. Meie inimesed ei ole seega vihapidajad ja tänavad tagantjärele siberlasi, kes neile rasketel hetkedel peavarju andsid ja leivapala ulatasid.

Gitta Vaino



Jüri Aarma lood ja laulud andsid märtsiküüditamise teemaõhtule elurõõmsa värvingu

Tiia Hansar

Head järvakandilased!

Pöördume Teie poole järgmise palvega: kui Teie kapinurka on jäänud endisele klubile ja praegusele kultuurihallile või koolile kuuluvaid rahvariideesemeid (seelikuid, koorikleite, pluuse, vöösid, peakatteid, sukki jms), palume need tuua või kellegagi saata kultuurihalli!

Aitäh juba ette!

Kultuurihalli juhataja Tiia Hansar
Järvakandi Gümnaasiumi huvijuht Eha Teras

KULTUURIHALLIS

23. aprill kl 10–12 ID-kaardi taotlemise võimalus

23. aprill JÜRIÖÖJOOKS,

kogunemine kl 19 Vabaduskivi juures

27. aprill valla südamepäev

30. aprill kl 16 lasteaiade kevadkontsert

1. mai kevadlaul kultuurihalli välialal

9. mai kl 18 emadepäeva kontsert

25. mai europarlamenti valimised

30. mai kl 19 Rakvere Teatri etendus

“Elu ja kuidas sellega toime tulla”

1. juuni lastekaitsepäeva perepäev

“Järvakandi juured VI”

3. juuni parimate õppurite austamisõhtu

13. juuni põhikooli lõpuaktus

23. juuni jaanituli



Info: tel 489 4719, 5346 0195, kultuurihall@jarvakandi.ee
või Järvakandi Kultuurihall FB-s

Kohtumiseni!



In memoriam
Rein Luht –
tõemehe elu ühes ametis

6. veebruaril 2014 lahkus meie hulgast Rein Luht, kes hoolitses peaaegu 40 aastat selle eest, et Järvakandi kortermajad ja asutused-ettevõtted oleksid mõnusalt soojad.

Rein sündis 27. augustil 1935. Põhi- ja erihariduse omandas ta Kohtla-Järvel, kusjuures viimase – soojusenergeetik – tolleaegses Kohtla-Järve Põlevkivi Ümber töötlemise Tehnikumis. Seejärel tuli 4-aastane teenistus Nõukogude mereväes Kroomlinnas. Seal olid pärit ka Reinu suurepärased teadmised kokanduse alal ja tuukripaberid. Laevastikust vabanenuna töötas ta veidi üle aasta kodulinnas Kohtla-Järvel. Siis aga tuli kutse Järvakandis töötavatel endistelt kooliõppijadelt, kellest kaks töötasid gaasigeneraatorite jaamas tööjuhitudena ja üks kaadriosakonna juhatajana.

Oli 5. jaanuar 1961, kui Rein vormistati tööle kombinati Järvakandi Tehased elektrijaama, kuhu ta jäi 38 aastaks. Elektrijaamast sai katlatsehhi, hiljem Eesti Vabariigi ajal muutus mitu korda tööandja nimetus, kuid Reinu töö jäi ikka sisuliselt samaks – vahetusmeister. Lühiajalisel asendas ta mitu korda ka elektrijaama juhatajat. Aegade jooksul toimus energiamajanduses rida muutusi. Kui Järvakandi sai kahepoolse elektrikatkestusi vältiva energiavarustuse, demonteeriti elektrit tootnud auruturbiinid ja elektrijaamast sai katlatsehhi, mille hiljem vahetas välja konteinerkatlamaja. Reinu töö OÜs Järvakandi Soojus lõppes 5. veebruaril 1999.

Reinuga suhtlesin veidi üle 30 aasta. Kui teda lühidalt iseloomustada, siis tuleb öelda – paljulugenu, muheda huumoriga, heatahtlik, alailma millegi kallal nokitsev mees. Nooruses oli ta aktiivne spordipoiss, eelkõige jalgpallur, tegeles ka uisutamise ja hiiemõõga. Hiljem oli tema hobiks malemäng. Kuidagi ei saa mööda minna ka tema kirest kokkamise vastu. Aastaid hoidis ta korras oma suitsuahju ja kasvuhooneid alevipiiri taga Kabelimäel. Minu vanem tütar meenutab siiani: „Need kuldsed silgud.“ Minul ei tule kunagi nad nii hästi välja. Seal toimusid augusti viimasel nädalal alati koosviibimised, et tähistada Reinu sünnipäeva ja nautida tema kokakunsti.

Rein oli väga hooliv pereisa. Peres kasvas tütar Lea, kelle tütre ja kahe poja sirgumine tegi vanaisale palju rõõmu. Rein oli laste ja sõprade hulgas tuntud nimega „onu Julius“. Keegi ei mäleta, kes selle nime talle omistas. Kahtlus langeb minu või Jaan Kaljula lastele. Meile, kunagistele töökaaslastele ja sõpradele, jääb Rein alati meelde heatujulise ja abivalmi onu Juliusena.

Rein, sa elasid väärrika eesti mehe elu. Puhka rahus!
Enno Alliksaar

Järvakandi Klaasimuseum kutsub muuseumiõõle

Kord aastas laupäeval maiõhtul avavad muuseumid oma ukse tavapärasest hilisemal ajal ja tasuta, et tähistada üle-Euroopalist muuseumiõõd.

Sel aastal toimub muuseumiõõ laupäeval, 17. mail, teemaks on valitud „Õõs on tähti“.

Klaasimuseumi üritused muuseumiõõl

Peamajas:

- „Elu punatähe all“ - filmiprogramm Järvakandi ajaloo
- Tähed paberil - lühike laisulekirja kursus Maret Unga juhendamisel.
- „Täheklasi peakunstniku Helga Kõrge klaasesemed aastast 1953-1992“. Väljapanekut tutvustab näituse kuraator ja tähtklaasimaailmas Maie-Ann Raun.
- Võimalus teha algust muuseumide suvemänguga

Klaasikojas:

- 17.00-19.00 lühike klaasipuhumise kursus. Klaasikoja peremehe Eero Vaikre käe all on võimalik puhuda klaasist mull. Mulli kaasa ei saa. Kuna puhumise aeg on piiratud ning võib juhtuda, et kõik soovijad puhuda ei jõua, on vajalik eelregistreerimine telefonil 5390 4677
- Tähed klaasil – alates kell 19 on klaasikojas võimalik kätt harjutada klaasile graveerimises. Juhendaja Kaja Vaikre

Muuseumiõõl on Klaasimuseumi ukse avatud kell 17.–22. Kõik üritused ja kogu muuseumikompleks on sel õhtul külastajatele avatud tasuta.

Klaasimuseum

Tartumets
ostab
metsakinnistuid
ja põllumaid
kogu Eestis.
Tel 5557 7007.
janno@tartumets.ee
www.tartumets.ee

Järvakandi Gümnaasium ootab kõiki vilistlasi ja endisi õpetajaid

Järvakandi koolihariduse 135. aastapäeva tähistamisele

15. – 16.08.2014

Saame kokku AUGUSTIS ...

15. august – „Welled“ 50 Järvakandi Kultuurihallis

16. august – vilistlaste kokkutulek koolis ja kultuurihallis

Järvakandi Avatud Noortekeskus on avatud uutel aegadel

E - N 16:00 - 21:00 R, L 14:00 - 22:00

Noortekeskuses on muuhulgas võimalik pidada laste sünnipäevi (kuni 40 in).

Samuti pakub noortekeskus majutusteenust 28 kohta hosteli stiilis ning 40 kohta laagrimajutusena. Hinnad soodsad ja ruumid hubased.

Lisainfo:

Mikk Merekivi, tel: 530 69253, e-mail ank@jarvakandi.ee

KES TEEB KAEVU?

- * puurkaevude puurimine
- * puurkaevude projekteerimine
- * puurkaevude puhastamine
- * süvaveepumpade ja septikute paigaldus
- * vee- ja kanalisatsioonitööd
- * kaevetööd miniekskavaatoriga

TÄHTAJAD LÜHIKESED!

Balti Puurkaev OÜ
521 7415; 504 2999
www.baltipuurkaev.ee
firma tegutses aastast 2008

Puurvesi
PUURKAEVUD
Tel: 5569 4310
Taavi Hanson
info@puurvesi.ee
www.puurvesi.ee

Puurkaevude ja maasoojus puurkaevude projekteerimine, puurimine, remont ja likvideerimine.

Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reovee mahutite, septikute ning süvaveepumpade müük ja paigaldus.

PUURKAEVUMEISTRID
Puurkaevude ja -aukude projekteerimine, puurimine ning likvideerimine. Vee- ja kanalisatsioonitorustike, septikute, süvaveepumpade müük ja paigaldus.

Lisainfo 5021279 (Sven) / 5269604 (Ardo)
www.puurkaevumeistrid.ee

Önnitleme!

91
Herta-Aliis Laino

85
Agnes Leevik

80
Helju Vahurand
Maria Aasa
Maimo Vaht
Aino Kuub
Helgi Särev

75
Tiit Uuk
Ljudmila Mišina
Urve Loorents
Aivo Toompalu
Tiia Kuuk
Heino Käes

www.metsaamet.ee
Teenused erametsaomanikule:

- Metsakinnistute ost
- Raieõiguse ost
- Metsa ülestöötamine ja vedu
- Maapinna mineraliseerimine koos külviga
- Metsamajandamise kavade koostamine

Teave e-post: info@metsaamet.ee Tel. 5615 0680, Karl Lister

Ära lase äikesel ennast häirida!
piksekaitse.ee

PIKSEKAITSE TARVIKUTE JAE- JA HULGIMÜÜK
PAIGALDUS · HOOLDUS · JÄRELKONTROLL
MAANDUSTAKISTUSE MÕÖDISTUS

Paigaldus üle Eesti. Järelemaksu võimalus!

Tel 5622 9291, e-post rein@piksekaitse.ee

AUTECARRENT
Rendi auto meilt, kiirelt ja mugavalt!

Kvaliteetne ja soodne
AUTORENT

info@autecrent.ee
5688 8820
5688 8488
www.autecrent.ee

SÕIDUAUTOD VÄIKEBUSSID KAUBIKUD HAAGISED

MITMESUGUST

Müüa maamaja Kaismal. Kat.nr. 27601:003:0212, üldpindala 10136 m², millest metsamaa 2600 m². Hind 13 000 eurot. Info 513 9450, astaly@hotmail.ee.

Otsime töölisi metsaistutus-hooajaks. Palk tükitöö alusel. Oma sõiduki olemasolu vajalik. Töösuhe lepinguline või arvete alusel. Küsi lisa 5557 0798 triin@okopesa.ee.

Ostame kokku veiseid, vasikaid, pulle, lambaid, kulte, numikuid. Hind kokkuleppel. Tel 58 198 1101, e-post lihaost394@gmail.com

Uus vallakodanik
Rolando Raudsepp
28. veebruar 2014
Hendri Piirsalu
17. märts 2014

Karmen Soosalu
12.12.1921–15.02.2014

Leonid Jevstafjev
29.08.1927–24.02.2014

Aino Põldes
30.08.1950–26.02.2014

Selma Mururand
22.08.1926–11.03.2014

Margo Puolokainen
6.02.1977–2.04.2014

Udo Tarma
14.08.1929–5.04.2014

Kandi Konsum avatud
E-P kell 9–21
KONSUM